
60è

26 et 27 mars 2015

Maison de la chiMie
28, rue Saint Dominique - 75007 Paris
Tél. 01 40 62 27 00

RER : ligne C, station Invalides

Métros : ligne 8, 12 et 13, stations Assemblée 
Nationale, Solférino et Invalides

Bus : ligne 63, 69, 83, 93 et 94

Aéroports : Orly et Roissy Charles de Gaulle à 
30 minutes. Navettes avec l’aérogare des Invalides

JouRnéEs AnnuEllEs
du CEntRE
Viggo PEtERsEn

Maison de la Chimie, 
28 bis rue Saint Dominique 
75007 Paris

L’actualité Rhumatologique 2015

BullEtin
d’insCRiPtion

aRT ViGGo

centre Viggo Petersen - hôpital lariboisière

6 rue Guy Patin / 75475 Paris Cedex 10 - Tél. 01 45 26 67 16 - Fax : 01 49 95 86 31 - artviggo@free.fr

Civil : Nom : Prénom :

Spécialité :  Libéral      Hospitalier  

Hôpital / Cabinet : Service :

Rue :

Code postal :  Ville : Pays :

Téléphone : Adresse email :

FRAis d’insCRiPtion
230 m   C.C.A. : 115 m  D.E.S. : 90 m 

inscription sur place

290 m   C.C.A. : 145 m  D.E.S. : 115 m 

ModE dE RÈglEMEnt
Chèque  ordre : aRT ViGGo

Carte Bancaire (Visa)  N° : 

Date d’expiration :         /          (format MM/AA)

Réduction Congrès AIR France    SNCF 

Règlement sur place  290 m

Ces frais donnent accès à l’espace exposants et aux conférences. Aucun remboursement ne pourra être effectué.

60è

26 et 27 mars 2015

✂

PRogRAMME

Maison de la Chimie, 
28, rue Saint Dominique - 75007 Paris

JouRnéEs AnnuEllEs
du CEntRE
Viggo PEtERsEn
L’actualité Rhumatologique 2015

SECRéTARIAT SCIENTIFIquE
Mme claire RiBac

Hôpital LariboisièreService de Rhumatologie
2, rue Ambroise Paré75475 Paris Cedex 10

Tél. 01 49 95 88 25Fax 01 49 95 86 31claire.ribac@lrb.aphp.fr

ORGANISATION
Résonance - id
Contact : Sylvie Farcy
Portable : 06 63 14 75 18Tél. 01 45 26 67 16
Fax 01 49 95 86 31artviggo@free.fr

60è

26 et 27 mars 2015

Comité SCientifique
Professeurs
M.F . Kahn / t. Bardin

Professeurs
Ph. dieudé / F. lioté
o. Meyer / Ph. orcel  
P. Richette



PRoCHAins REndEZ-Vous

Jeudi 26 mars 2015 Vendredi 27 mars 2015

 8h00 accueil des PaRTiciPanTs

 9h00 ouVeRTuRe des 60èMes JouRnées annuelles du cenTRe ViGGo-PeTeRsen

 9h10 Syndromes métaboliques et arthrose 
  Hang-Korng EA, Florent EYMARD 

 9h20 Poumon et polyarthrite rhumatoïde
  Philippe DIEUDÉ, Bruno CRESTANI, Huguette LIOTÉ  

 9h30 Aspects médico-économiques des biothérapies en rhumatologie 
  Bruno FAUTREL 

  9h40 - 10h00    Questions des auditeurs

10h00  Foie et os   
  Thomas FUNCK-BRENTANO, Martine COHEN-SOLAL, Marie-Christine de VERNEJOUL  

 10h10 Cryothérapie et appareil locomoteur  
  Baptiste COUSTET, Gilles HAYEM, Alain FREY 

  10h20 - 10h35    Questions des auditeurs

  10h35 - 11h00     inFoRMaTions suR le concouRs de diaGnosTics RadioloGiQues 
Jean-Denis LAREDO, Marc WYBIER, Caroline PARLIER-CUAU, David PETROVER, Jean CHRETIEN 

  11h00 - 11h30     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

 11h30 Athérome et inflammation 
  Hafid AIT-OUFELLA 

 11h40 Corticothérapie dans la polyarthrite rhumatoïde   
  Elisabeth PALAZZO, Ghislaine GILL 

 11h50 Cervicalgies et céphalées postérieures   
  Pascal CHAZERAIN, Jean-Marc ZIZA, Salim AHMED-YAHIA

  12h00 - 12h15    Questions des auditeurs 

 12h15 deRnièRes nouVelles RhuMaToloGiQues (i)
  Philippe DIEUDÉ, Olivier MEYER

  12h30 - 14h30    Déjeuner libre

 14h30 Chirurgie bariatrique et rhumatologie 
  Pascal RICHETTE, Christine POITOU-BERNERT    

 14h40 Vitamine D : mode ou nécessité ?  
  Mickaël ROUSIERE, Bertrand NAVEAU, Philippe ORCEL 

 14h50 Prise en charge des ruptures de la coiffe des rotateurs  
  Johann BEAUDREUIL, Didier HANNOUCHE 

 15h00 Actualités des myosites  
  Sébastien OTTAVIANI, Oliver MEYER 

 15h10 Nouvelles biothérapies dans le rhumatisme psoriasique  
  Aline FRAZIER-MIRONER, Pascal RICHETTE  

  15h20 - 15h45    Questions des auditeurs

  15h45 - 16h15     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

  16h30            sYMPosiuM 

 8h30  Anciens et nouveaux uricosuriques   
  Frédéric LIOTÉ, Hang-Korng EA, Thomas BARDIN 

 8h40 Spondylarthrites féminines  
  Edouard PERTUISET, Jérémy ORA 

 8h50 Traitements percutanés des métastases osseuses
  Valérie BOUSSON, Frédéric ZADEGAN  

  9h00 - 9h15    Questions des auditeurs

 9h15 Réactions paradoxales et rares des anti-TNF  
  Manuelle VIGUIER, Pascal RICHETTE  

 9h25 Immunogénicité des anticorps thérapeutiques des complexes (immuns) assez simples à gérer ! 
  Hervé WATIER, Benjamin CHAIGNE 

 9h35 Actualité de la maladie de Behçet 
  Benjamin TERRIER, Xavier PUECHAL 

  9h45 - 10h00    Questions des auditeurs

  10h00 - 10h30     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

  10h30 - 11h30    sYMPosiuM

 11h30 Cannabis et douleur 
  Anaïs GARDETTE, Aurore AUBRUN, Marcel-Francis KAHN

 11h40 Synostoses du tarse   
  Virginie SIMON, Christophe PIAT, Claudine HUBER-LEVERNIEUX

 11h50 Actualité de la sclérodermie  
  Jérôme AVOUAC, Luc MOUTHON 

  12h00 - 12h15    Questions des auditeurs

 12h15 deRnièRes nouVelles RhuMaToloGiQues (ii)
  Philippe ORCEL

  12h45 - 14h30    Déjeuner libre

 14h30 Sarcopénies du sujet âgé :  
  Olivier BENICHOU, Yves ROLLAND, Frédéric LIOTÉ 

 14h40 Imagerie des sacro-iliaques hors spondylarthrites 
  Jean-Denis LAREDO  

 14h50 Pathologie du volley ball  
  Albert HADDAD, Eric ROULOT 

  15h00 - 15h20    Questions des auditeurs

  15h20 - 15h40     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

 15h40  Chikungunia et Dengue  
   Georges JEAN-BAPTISTE, Mickaël ROUSIERE, Thomas BARDIN   

 15h50 Prothèses discales 
  Pierre GUIGUI, Jean-Charles LE HUEC 

 16h00 Grossesse et anti TNF 
  Jean SIBILIA, Philippe GOUPILLE, Arnaud THEULIN  

  16h10 - 16h30    Questions des auditeurs

  16h30            RésulTaTs du concouRs de diaGnosTics RadioloGiQues 
Jean-Denis LAREDO, Marc WYBIER, Caroline PARLIER-CUAU, David PETROVER, Jean CHRETIEN 

16è JouRnée d’enseiGneMenT
la Main Rhumatologique

organisée par l’uRaM*de l’hôpital lariboisière

61è JouRnées annuelles
du cenTRe ViGGo PeTeRsen

Samedi 3 octobre 2015
Espace Saint-Martin Paris

Jeudi 24 et vendredi 25 mars 2016
Maison de la Chimie Paris

*(unité Rhumatologique des Affections de la Main)



PRoCHAins REndEZ-Vous

Jeudi 26 mars 2015 Vendredi 27 mars 2015

 8h00 accueil des PaRTiciPanTs

 9h00 ouVeRTuRe des 60èMes JouRnées annuelles du cenTRe ViGGo-PeTeRsen

 9h10 Syndromes métaboliques et arthrose 
  Hang-Korng EA, Florent EYMARD 

 9h20 Poumon et polyarthrite rhumatoïde
  Philippe DIEUDÉ, Bruno CRESTANI, Huguette LIOTÉ  

 9h30 Aspects médico-économiques des biothérapies en rhumatologie 
  Bruno FAUTREL 

  9h40 - 10h00    Questions des auditeurs

10h00  Foie et os   
  Thomas FUNCK-BRENTANO, Martine COHEN-SOLAL, Marie-Christine de VERNEJOUL  

 10h10 Cryothérapie et appareil locomoteur  
  Baptiste COUSTET, Gilles HAYEM, Alain FREY 

  10h20 - 10h35    Questions des auditeurs

  10h35 - 11h00     inFoRMaTions suR le concouRs de diaGnosTics RadioloGiQues 
Jean-Denis LAREDO, Marc WYBIER, Caroline PARLIER-CUAU, David PETROVER, Jean CHRETIEN 

  11h00 - 11h30     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

 11h30 Athérome et inflammation 
  Hafid AIT-OUFELLA 

 11h40 Corticothérapie dans la polyarthrite rhumatoïde   
  Elisabeth PALAZZO, Ghislaine GILL 

 11h50 Cervicalgies et céphalées postérieures   
  Pascal CHAZERAIN, Jean-Marc ZIZA, Salim AHMED-YAHIA

  12h00 - 12h15    Questions des auditeurs 

 12h15 deRnièRes nouVelles RhuMaToloGiQues (i)
  Philippe DIEUDÉ, Olivier MEYER

  12h30 - 14h30    Déjeuner libre

 14h30 Chirurgie bariatrique et rhumatologie 
  Pascal RICHETTE, Christine POITOU-BERNERT    

 14h40 Vitamine D : mode ou nécessité ?  
  Mickaël ROUSIERE, Bertrand NAVEAU, Philippe ORCEL 

 14h50 Prise en charge des ruptures de la coiffe des rotateurs  
  Johann BEAUDREUIL, Didier HANNOUCHE 

 15h00 Actualités des myosites  
  Sébastien OTTAVIANI, Oliver MEYER 

 15h10 Nouvelles biothérapies dans le rhumatisme psoriasique  
  Aline FRAZIER-MIRONER, Pascal RICHETTE  

  15h20 - 15h45    Questions des auditeurs

  15h45 - 16h15     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

  16h30            sYMPosiuM 

 8h30  Anciens et nouveaux uricosuriques   
  Frédéric LIOTÉ, Hang-Korng EA, Thomas BARDIN 

 8h40 Spondylarthrites féminines  
  Edouard PERTUISET, Jérémy ORA 

 8h50 Traitements percutanés des métastases osseuses
  Valérie BOUSSON, Frédéric ZADEGAN  

  9h00 - 9h15    Questions des auditeurs

 9h15 Réactions paradoxales et rares des anti-TNF  
  Manuelle VIGUIER, Pascal RICHETTE  

 9h25 Immunogénicité des anticorps thérapeutiques des complexes (immuns) assez simples à gérer ! 
  Hervé WATIER, Benjamin CHAIGNE 

 9h35 Actualité de la maladie de Behçet 
  Benjamin TERRIER, Xavier PUECHAL 

  9h45 - 10h00    Questions des auditeurs

  10h00 - 10h30     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

  10h30 - 11h30    sYMPosiuM

 11h30 Cannabis et douleur 
  Anaïs GARDETTE, Aurore AUBRUN, Marcel-Francis KAHN

 11h40 Synostoses du tarse   
  Virginie SIMON, Christophe PIAT, Claudine HUBER-LEVERNIEUX

 11h50 Actualité de la sclérodermie  
  Jérôme AVOUAC, Luc MOUTHON 

  12h00 - 12h15    Questions des auditeurs

 12h15 deRnièRes nouVelles RhuMaToloGiQues (ii)
  Philippe ORCEL

  12h45 - 14h30    Déjeuner libre

 14h30 Sarcopénies du sujet âgé :  
  Olivier BENICHOU, Yves ROLLAND, Frédéric LIOTÉ 

 14h40 Imagerie des sacro-iliaques hors spondylarthrites 
  Jean-Denis LAREDO  

 14h50 Pathologie du volley ball  
  Albert HADDAD, Eric ROULOT 

  15h00 - 15h20    Questions des auditeurs

  15h20 - 15h40     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

 15h40  Chikungunia et Dengue  
   Georges JEAN-BAPTISTE, Mickaël ROUSIERE, Thomas BARDIN   

 15h50 Prothèses discales 
  Pierre GUIGUI, Jean-Charles LE HUEC 

 16h00 Grossesse et anti TNF 
  Jean SIBILIA, Philippe GOUPILLE, Arnaud THEULIN  

  16h10 - 16h30    Questions des auditeurs

  16h30            RésulTaTs du concouRs de diaGnosTics RadioloGiQues 
Jean-Denis LAREDO, Marc WYBIER, Caroline PARLIER-CUAU, David PETROVER, Jean CHRETIEN 

16è JouRnée d’enseiGneMenT
la Main Rhumatologique

organisée par l’uRaM*de l’hôpital lariboisière

61è JouRnées annuelles
du cenTRe ViGGo PeTeRsen

Samedi 3 octobre 2015
Espace Saint-Martin Paris

Jeudi 24 et vendredi 25 mars 2016
Maison de la Chimie Paris

*(unité Rhumatologique des Affections de la Main)



PRoCHAins REndEZ-Vous

Jeudi 26 mars 2015 Vendredi 27 mars 2015

 8h00 accueil des PaRTiciPanTs

 9h00 ouVeRTuRe des 60èMes JouRnées annuelles du cenTRe ViGGo-PeTeRsen

 9h10 Syndromes métaboliques et arthrose 
  Hang-Korng EA, Florent EYMARD 

 9h20 Poumon et polyarthrite rhumatoïde
  Philippe DIEUDÉ, Bruno CRESTANI, Huguette LIOTÉ  

 9h30 Aspects médico-économiques des biothérapies en rhumatologie 
  Bruno FAUTREL 

  9h40 - 10h00    Questions des auditeurs

10h00  Foie et os   
  Thomas FUNCK-BRENTANO, Martine COHEN-SOLAL, Marie-Christine de VERNEJOUL  

 10h10 Cryothérapie et appareil locomoteur  
  Baptiste COUSTET, Gilles HAYEM, Alain FREY 

  10h20 - 10h35    Questions des auditeurs

  10h35 - 11h00     inFoRMaTions suR le concouRs de diaGnosTics RadioloGiQues 
Jean-Denis LAREDO, Marc WYBIER, Caroline PARLIER-CUAU, David PETROVER, Jean CHRETIEN 

  11h00 - 11h30     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

 11h30 Athérome et inflammation 
  Hafid AIT-OUFELLA 

 11h40 Corticothérapie dans la polyarthrite rhumatoïde   
  Elisabeth PALAZZO, Ghislaine GILL 

 11h50 Cervicalgies et céphalées postérieures   
  Pascal CHAZERAIN, Jean-Marc ZIZA, Salim AHMED-YAHIA

  12h00 - 12h15    Questions des auditeurs 

 12h15 deRnièRes nouVelles RhuMaToloGiQues (i)
  Philippe DIEUDÉ, Olivier MEYER

  12h30 - 14h30    Déjeuner libre

 14h30 Chirurgie bariatrique et rhumatologie 
  Pascal RICHETTE, Christine POITOU-BERNERT    

 14h40 Vitamine D : mode ou nécessité ?  
  Mickaël ROUSIERE, Bertrand NAVEAU, Philippe ORCEL 

 14h50 Prise en charge des ruptures de la coiffe des rotateurs  
  Johann BEAUDREUIL, Didier HANNOUCHE 

 15h00 Actualités des myosites  
  Sébastien OTTAVIANI, Oliver MEYER 

 15h10 Nouvelles biothérapies dans le rhumatisme psoriasique  
  Aline FRAZIER-MIRONER, Pascal RICHETTE  

  15h20 - 15h45    Questions des auditeurs

  15h45 - 16h15     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

  16h30            sYMPosiuM 

 8h30  Anciens et nouveaux uricosuriques   
  Frédéric LIOTÉ, Hang-Korng EA, Thomas BARDIN 

 8h40 Spondylarthrites féminines  
  Edouard PERTUISET, Jérémy ORA 

 8h50 Traitements percutanés des métastases osseuses
  Valérie BOUSSON, Frédéric ZADEGAN  

  9h00 - 9h15    Questions des auditeurs

 9h15 Réactions paradoxales et rares des anti-TNF  
  Manuelle VIGUIER, Pascal RICHETTE  

 9h25 Immunogénicité des anticorps thérapeutiques des complexes (immuns) assez simples à gérer ! 
  Hervé WATIER, Benjamin CHAIGNE 

 9h35 Actualité de la maladie de Behçet 
  Benjamin TERRIER, Xavier PUECHAL 

  9h45 - 10h00    Questions des auditeurs

  10h00 - 10h30     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

  10h30 - 11h30    sYMPosiuM

 11h30 Cannabis et douleur 
  Anaïs GARDETTE, Aurore AUBRUN, Marcel-Francis KAHN

 11h40 Synostoses du tarse   
  Virginie SIMON, Christophe PIAT, Claudine HUBER-LEVERNIEUX

 11h50 Actualité de la sclérodermie  
  Jérôme AVOUAC, Luc MOUTHON 

  12h00 - 12h15    Questions des auditeurs

 12h15 deRnièRes nouVelles RhuMaToloGiQues (ii)
  Philippe ORCEL

  12h45 - 14h30    Déjeuner libre

 14h30 Sarcopénies du sujet âgé :  
  Olivier BENICHOU, Yves ROLLAND, Frédéric LIOTÉ 

 14h40 Imagerie des sacro-iliaques hors spondylarthrites 
  Jean-Denis LAREDO  

 14h50 Pathologie du volley ball  
  Albert HADDAD, Eric ROULOT 

  15h00 - 15h20    Questions des auditeurs

  15h20 - 15h40     Pause eT VisiTe de l’exPosiTion

 15h40  Chikungunia et Dengue  
   Georges JEAN-BAPTISTE, Mickaël ROUSIERE, Thomas BARDIN   

 15h50 Prothèses discales 
  Pierre GUIGUI, Jean-Charles LE HUEC 

 16h00 Grossesse et anti TNF 
  Jean SIBILIA, Philippe GOUPILLE, Arnaud THEULIN  

  16h10 - 16h30    Questions des auditeurs

  16h30            RésulTaTs du concouRs de diaGnosTics RadioloGiQues 
Jean-Denis LAREDO, Marc WYBIER, Caroline PARLIER-CUAU, David PETROVER, Jean CHRETIEN 

16è JouRnée d’enseiGneMenT
la Main Rhumatologique

organisée par l’uRaM*de l’hôpital lariboisière

61è JouRnées annuelles
du cenTRe ViGGo PeTeRsen

Samedi 3 octobre 2015
Espace Saint-Martin Paris

Jeudi 24 et vendredi 25 mars 2016
Maison de la Chimie Paris

*(unité Rhumatologique des Affections de la Main)



60è

26 et 27 mars 2015

Maison de la chiMie
28, rue Saint Dominique - 75007 Paris
Tél. 01 40 62 27 00

RER : ligne C, station Invalides

Métros : ligne 8, 12 et 13, stations Assemblée 
Nationale, Solférino et Invalides

Bus : ligne 63, 69, 83, 93 et 94

Aéroports : Orly et Roissy Charles de Gaulle à 
30 minutes. Navettes avec l’aérogare des Invalides

JouRnéEs AnnuEllEs
du CEntRE
Viggo PEtERsEn

Maison de la Chimie, 
28 bis rue Saint Dominique 
75007 Paris

L’actualité Rhumatologique 2015

BullEtin
d’insCRiPtion

aRT ViGGo

centre Viggo Petersen - hôpital lariboisière

6 rue Guy Patin / 75475 Paris Cedex 10 - Tél. 01 45 26 67 16 - Fax : 01 49 95 86 31 - artviggo@free.fr

Civil : Nom : Prénom :

Spécialité :  Libéral      Hospitalier  

Hôpital / Cabinet : Service :

Rue :

Code postal :  Ville : Pays :

Téléphone : Adresse email :

FRAis d’insCRiPtion
230 m   C.C.A. : 115 m  D.E.S. : 90 m 

inscription sur place

290 m   C.C.A. : 145 m  D.E.S. : 115 m 

ModE dE RÈglEMEnt
Chèque  ordre : aRT ViGGo

Carte Bancaire (Visa)  N° : 

Date d’expiration :         /          (format MM/AA)

Réduction Congrès AIR France    SNCF 

Règlement sur place  290 m

Ces frais donnent accès à l’espace exposants et aux conférences. Aucun remboursement ne pourra être effectué.

60è

26 et 27 mars 2015

✂

PRogRAMME

Maison de la Chimie, 
28, rue Saint Dominique - 75007 Paris

JouRnéEs AnnuEllEs
du CEntRE
Viggo PEtERsEn
L’actualité Rhumatologique 2015

SECRéTARIAT SCIENTIFIquE
Mme claire RiBac

Hôpital LariboisièreService de Rhumatologie
2, rue Ambroise Paré75475 Paris Cedex 10

Tél. 01 49 95 88 25Fax 01 49 95 86 31claire.ribac@lrb.aphp.fr

ORGANISATION
Résonance - id
Contact : Sylvie Farcy
Portable : 06 63 14 75 18Tél. 01 45 26 67 16
Fax 01 49 95 86 31artviggo@free.fr

60è

26 et 27 mars 2015

Comité SCientifique
Professeurs
M.F . Kahn / t. Bardin

Professeurs
Ph. dieudé / F. lioté
o. Meyer / Ph. orcel  
P. Richette



60è

26 et 27 mars 2015

Maison de la chiMie
28, rue Saint Dominique - 75007 Paris
Tél. 01 40 62 27 00

RER : ligne C, station Invalides

Métros : ligne 8, 12 et 13, stations Assemblée 
Nationale, Solférino et Invalides

Bus : ligne 63, 69, 83, 93 et 94

Aéroports : Orly et Roissy Charles de Gaulle à 
30 minutes. Navettes avec l’aérogare des Invalides

JouRnéEs AnnuEllEs
du CEntRE
Viggo PEtERsEn

Maison de la Chimie, 
28 bis rue Saint Dominique 
75007 Paris

L’actualité Rhumatologique 2015

BullEtin
d’insCRiPtion

aRT ViGGo

centre Viggo Petersen - hôpital lariboisière

6 rue Guy Patin / 75475 Paris Cedex 10 - Tél. 01 45 26 67 16 - Fax : 01 49 95 86 31 - artviggo@free.fr

Civil : Nom : Prénom :

Spécialité :  Libéral      Hospitalier  

Hôpital / Cabinet : Service :

Rue :

Code postal :  Ville : Pays :

Téléphone : Adresse email :

FRAis d’insCRiPtion
230 m   C.C.A. : 115 m  D.E.S. : 90 m 

inscription sur place

290 m   C.C.A. : 145 m  D.E.S. : 115 m 

ModE dE RÈglEMEnt
Chèque  ordre : aRT ViGGo

Carte Bancaire (Visa)  N° : 

Date d’expiration :         /          (format MM/AA)

Réduction Congrès AIR France    SNCF 

Règlement sur place  290 m

Ces frais donnent accès à l’espace exposants et aux conférences. Aucun remboursement ne pourra être effectué.

60è

26 et 27 mars 2015

✂

PRogRAMME

Maison de la Chimie, 
28, rue Saint Dominique - 75007 Paris

JouRnéEs AnnuEllEs
du CEntRE
Viggo PEtERsEn
L’actualité Rhumatologique 2015

SECRéTARIAT SCIENTIFIquE
Mme claire RiBac

Hôpital LariboisièreService de Rhumatologie
2, rue Ambroise Paré75475 Paris Cedex 10

Tél. 01 49 95 88 25Fax 01 49 95 86 31claire.ribac@lrb.aphp.fr

ORGANISATION
Résonance - id
Contact : Sylvie Farcy
Portable : 06 63 14 75 18Tél. 01 45 26 67 16
Fax 01 49 95 86 31artviggo@free.fr

60è

26 et 27 mars 2015

Comité SCientifique
Professeurs
M.F . Kahn / t. Bardin

Professeurs
Ph. dieudé / F. lioté
o. Meyer / Ph. orcel  
P. Richette


